

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: *Názov organizácie:* Stredná odborná škola Policajného zboru Košice
so sídlom: Južná trieda 50, 040 01 Košice
bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO: 00735710
zastúpená: PeaDr. Luciou Vargovou, riaditeľkou školy
 (ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: *Názov organizácie:* BSM Trade spol. s r. o.
so sídlom: Mierová 2461, 077 01 Kráľ. Chlmec
bankové spojenie:
číslo účtu :
IČO: 36688894
IČO DPH: SK2022262198
zastúpená: Ing. Štefan Bimba - konateľ
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1**Predmet zmluvy**

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné práce - opravu betónovej podlahy v garáži bloku E, podľa špecifikácie v cenovej ponuke zhotoviteľa – v rozpočte stavby zo dňa 20.04.2012, ktorý je prílohou zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 1.2. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo. Objednávateľ sa zaväzuje dielo riadne prevziať a zaplatiť cenu diela.
- 1.3. Požiadavky objednávateľa nad rozsah stanovený vo výkaze výmer budú považované za práce navyše.
- 1.4 V prípade prác navyše sa uzavrie dodatok ku zmluve o dielo, v ktorom sa uvedie.
 - a) druh a rozsah prác
 - b) cena prác
 - c) termín odovzdania diela.

Čl. 2**Cena diela**

- 2.1. Cena diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená vo výške 6 490,37,-€ bez DPH a 7 788,44-€ s DPH.

Čl. 3**Čas plnenia a lehoty**

- 3.1. Zhotoviteľ započne práce v 18. kalendárnom týždni. V prvej etape prevedie betonáž podlahy, tieto práce ukončí v priebehu 19. kalendárneho týždňa. V druhej etape prác prevedie povrchovú úpravu podlahy náterom v dvoch vrstvách v 21. týždni.
- 3.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením diela je povinný zaplatiť objednávateľovi penále vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Čl. 4

Povinnosti objednávateľa

- 4.1. Objednávateľ je povinný:
- určiť a špecifikovať priestory, v ktorých sa vykoná dielo,
 - včas a riadne pripraviť a sprístupniť priestory na výkon prác a zabezpečiť ich stavebnú pripravenosť,
 - umožniť zhotoviteľovi vhodné skladovanie strojov, zariadení a materiálov,
 - poskytnúť zhotoviteľovi sociálne priestory a priestory na prezliekanie,
 - poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri výkone prác a poučiť zamestnancov zhotoviteľa o rizikových miestach staveniska a príľahlých priestorov,
 - umožniť zhotoviteľovi odber elektriny a vody,
 - pri ukončení prác a prevzatí diela podpísať odovzdávajúci a preberajúci protokol.

Čl. 5

Povinnosti zhotoviteľa

- 5.1. Zhotoviteľ je povinný:
- vykonať práce podľa zmluvy a jej príloh riadne, v dohodnutom čase a podľa technických noriem a parametrov,
 - na stavenisku udržiavať počas prác a po ukončení pracovného času čistotu a poriadok a na vlastné náklady odstraňovať stavebné odpady,
 - po ukončení diela toto riadne protokolárne odovzdať objednávateľovi.
- 5.2. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní denne hlásiť dozornému školy príchod na stavenisko a začatie prác a odchod zo staveniska a po ukončení prác priestory staveniska odovzdať dozornému školy.
- 5.3. Škody vzniknuté počas prác na majetku objednávateľa hradí zhotoviteľ.

Čl. 6

Platobné podmienky a fakturácia

- Podkladom na zaplatenie ceny je faktúra.
- Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúru po ukončení stavebných prác.
- Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- Zmluvné strany sa dohodli, že poplatok z omeškania za oneskorené zaplatenie faktúry je 0,05 % z ceny faktúry za každý deň omeškania.
- Objednávateľ môže do dátumu splatnosti faktúru vrátiť, ak obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje.
- V prípade prác navyše vystaví zhotoviteľ faktúru zvlášť.

Čl. 7

Záruky diela

- Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, vady materiálov a stavebných prác v čase odovzdania a za vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe.
- Záručná doba je 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela.
- Vady je povinný objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa v záručnej dobe písomne a bez zbytočného odkladu.

Čl. 8
Záverečné ustanovenia

- 8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 8.2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve, ako aj odchýlky ceny, je možné vykonať len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán a to písomnou formou.
- 8.3. Zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Košiciach, dňa 30.4.2012

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
PeaDr. Lucia Vargová
riaditeľka

.....
Ing. Štefan Bimba
konateľ

Príloha : rozpočet stavby s výkazom výmer

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava betónovej podlahy v garáži bloku E

Objekt:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 20. 4. 2012

Objednávateľ: Stredná odborná škola Policajného zboru Košice

Zhotoviteľ: BSM TRADE spol. s r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	
HSV		Práce a dodávky HSV					6 035,332	
1		Zemné práce					240,000	
1 001		130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	1,500	160,000	240,000	
2		Zakladanie					4 674,467	
2 211		273361411	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí mostných konštrukcií	t	1,765	1 337,262	2 360,267	
3 312		274315412	Základové pásy (4) alebo bloky (5) z betónu vodostavebného V 4-C 16/20	m3	38,000	60,900	2 314,200	
5		Komunikácie					635,040	
4 002		564791111	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	33,600	18,900	635,040	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					252,000	
5 241		979091211	Doprava vybraných hmôtodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 10000m	t	84,000	3,000	252,000	
99		Presun hmôt HSV					233,825	
6 011		998011031	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z blokov, výšky do 6 m	t	93,530	2,500	233,825	
PSV		Práce a dodávky PSV					455,040	
783		Dokončovacie práce - nátery					455,040	
7 783		783921220	Nátery syntetické na vzduchu schnúce farby zelenej pletiv včítane lemovania dvojnásobné	m2	284,400	1,600	455,040	
Celkom						6 490,372		

FOTOKÓPIA SÚHLASÍ S ORIGINÁLOM



BSM Trade spol. s r.o.
 Mierová 2461, 07101 Kráľ. Chlmec
 IČO 36688894, IČ DPH: 2022262198